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Z prac Zarządu Województwa

W Powiatowym Centrum Sportowym w Staszowie Adam Jarubas, marszałek Województwa
Świętokrzyskiego weźmie udział w konferencji inaugurującej Lokalny Program Grantowy dla
Młodzieży  „Mania  Działania”,  organizowanej  przez  Fundację  Aktywizacji  i  Rozwoju
Młodzieży we współpracy z Urzędem Marszałkowskim i Starostwem Powiatowym. Głównym
celem programu „Mania Działania” jest  aktywizacja społeczna młodzieży oraz promocja
wolontariatu poprzez udzielanie młodym ludziom finansowego i merytorycznego wsparcia
przy realizacji lokalnych inicjatyw. To jeden z niewielu w Polsce programów, w ramach
którego młodzież może samodzielnie  aplikować po środki  i  samodzielnie  zrealizować w
całości przez siebie wymyślony projekt. W tym roku program realizowany będzie w gminach
Staszów, Rytwiany, Osiek oraz Bogoria.

 ***

Na zaproszenie Fundacji  Rozwoju Demokracji  Lokalnej Piotr Żołądek,  członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiegobędzie gościem uroczystej gali konkursu „Lider Aktywności
Obywatelskiej”. Przedsięwzięcie ma na celu wyłonienie oraz promocję dobrych praktyk w
zakresie  aktywności  obywatelskiej  na  rzecz  społeczności  lokalnej  w  województwie
świętokrzyskim. Konkurs jest  realizowany w ramach projektu pn.  „Regionalnie z  pasją”
współfinansowanego w ramach szwajcarskiego programu współpracy  z  nowymi  krajami
członkowskimi  Unii  Europejskiej.  Organizatorem  Konkursu  jest  Fundacja  Rozwoju
Demokracji  Lokalnej  reprezentowana  przez  Świętokrzyskie  Centrum  Fundacji  Rozwoju
Demokracji Lokalnej, a Partnerem Konkursu jest Województwo Świętokrzyskie.

***

Na zaproszenie Platformy Smart Specialisation (S3 Platform), koordynowanej z ramienia
Komisji Europejskiej przez Wspólne Centrum Badawcze (JRC-IPTS) w Sewilli, Województwo
Świętokrzyskie uczestniczy w 7 edycji warsztatów „peer review” organizowanych w Brnie.
Obok naszego regionu ocenie zgodności  podejmowanych działań z kierunkami wsparcia
opartymi  na  strategiach  inteligentnych  specjalizacji,  poddane  zostaną  również  inne
europejskie regiony – Południowa Morawia, Walia oraz Saksonia. Delegacji Województwa
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Świętokrzyskiego przewodniczy członek Zarządu Województwa Jan Maćkowiak.

S3 Smart Specialisation Platform została utworzona przez Komisję Europejską w celu
zapewnienia eksperckiego doradztwa dla państw członkowskich UE oraz regionów, które
dostosowują swoje Regionalne Strategie Innowacji do wymagań stawianych dokumentom
strategicznym w perspektywie finansowej 2014-2020.

Zarządza nią zespół Wspólnego Centrum Badawczego (JRC-IPTS) w Sewilli w Hiszpanii. Jest
ona monitorowana przez Zespół Sterujący składający się z ekspertów z kilku wydziałów
Komisji Europejskiej. Otrzymuje również informacje od grupy lustrzanej składającej się z
europejskich ekspertów wysokiego szczebla i  przedstawicieli  sieci  (tj.  EURADA, ERRIN,
EBN, OECD, European Cluster Observatory, European Cluster Alliance, ERISA).

Zadaniem  platformy  jest  wspieranie  państw  członkowskich  w  budowaniu  strategii
„inteligentnej  specjalizacji”,  m.in.  poprzez wymianę doświadczeń i  wiedzy,  gromadzenie
„dobrych  praktyk”  oraz  udostępnianie  wskazówek  metodologicznych.  Platforma  oferuje
także szkolenia i pomoc w partnerskiej weryfikacji strategii krajowych i regionalnych.

Platforma zarejestrowała już blisko 70 regionów europejskich. Spośród polskich regionów
przystąpiły  do  niej:  Dolny  Śląsk,  Lubelskie,  Lubuskie,  Mazowieckie,  Podkarpacie,
Świętokrzyskie,  Wielkopolska,  Podlasie  i  Województwo  Pomorskie.　


